Администрации Ермаковского района

Постановление

10 декабря 2013 года                                                              № 864-п

Об утверждении состава комиссии по признанию
безнадежными к взысканию и списанию задолженности
по арендной плате и неустойки (пеней, процентов, штрафов)
за муниципальные нежилые помещения и земельные участки

        В связи с кадровыми изменениями в администрации Ермаковского района, руководствуясь Уставом муниципального образования Ермаковский район,  п. 2.8 Порядка признания безнадежными к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и неустойки (пеней, процентов, штрафов) за муниципальные нежилые помещения и земельные участки, утвержденного решением Ермаковского районного Совета депутатов от 14.04.2006 года            № 10-121р, администрация района Постановляет:
1. Утвердить  состав комиссии по признанию безнадежными                 к взысканию и списанию задолженности по арендной плате              и неустойки (пеней, процентов, штрафов) за муниципальные нежилые помещения и земельные участки согласно приложению.
2. Утвердить положение о комиссии по признанию безнадежными       к взысканию и списанию задолженности по арендной плате              и неустойки (пеней, процентов, штрафов) за муниципальные нежилые помещения и земельные участки согласно приложению.
3. Постановление от 25 октября 2006 года  № 479-п «Об утверждении состава комиссии по признанию безнадежными к взысканию             и списанию задолженности по арендной плате и неустойки      (пеней, процентов, штрафов) за муниципальные нежилые помещения  и  земельные участки» признать утратившим силу.
4. Постановление от 17 декабря 2007 года № 871-п «О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района   от 25 октября 2006 года №479-п», Постановление                              от 26 ноября   2012 года 794-п «О внесении изменений                           в постановление администрации Ермаковского района                       от 17 декабря 2007 года №871-п» считать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю      за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации района                                                   В.И.Форсель

Приложение № 1 к постановлению
администрации Ермаковского района
 от «10» 12. 2013г.

  Состав комиссии по признанию безнадежными к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и неустойки (пеней, процентов, штрафов) за муниципальные нежилые помещения  и земельные участки
	Председатель комиссии

	Акулинин Сергей Юрьевич, заместитель главы администрации Ермаковского района

	Секретарь комиссии

	Нагорных Ольга Леонидовна, ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений

	Члены комиссии:
	Бутенко Ксения Александровна, главный специалист по правовым вопросам

	Гончаров Владимир Константинович, заместитель председателя Районного Совета депутатов               (по согласованию)

	[bookmark: _GoBack]Рейнварт Рита Карловна, начальник отдела   планирования и экономического развития администрации Ермаковского района

	Синявская Светлана Ивановна, руководитель финансового управления администрации Ермаковского района            (по согласованию)

	Филимонова Анжелика Леонидовна, начальник отдела земельных и имущественных отношений

Приложение № 2 к постановлению администрации
Ермаковского района от «10» 12. 2013г.

Положение
О комиссии по признанию безнадежными к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и неустойки (пеней, процентов, штрафов) за муниципальные нежилые помещения  и земельные участки
1. Комиссия по признанию безнадежными к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и неустойки (пеней, процентов, штрафов) за муниципальные нежилые помещения  и земельные участки (далее комиссия) в своей деятельности руководствуется Гражданским Кодексом Российской Федерации, ФЗ от 26.10.2002 г.    № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и другими законодательными актами.
2. Комиссия проводит заседания ежемесячно (ежеквартально) по мере подготовки на рассмотрение документов по признанию безнадежными к взысканию и списанию задолженности по арендной плате                   и неустойки (пеней, процентов, штрафов) за муниципальные нежилые помещения  и земельные участки.
3. Председатель комиссии:
- руководит работой комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений комиссии;
- вносит на обсуждение комиссии вопросы по признанию безнадежными к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и неустойки (пеней, процентов, штрафов) за муниципальные нежилые помещения  и земельные участки.
4.  Секретарь комиссии:
- готовит повестку заседаний комиссии, проекты документов                 и решений, обеспечивает ведение протоколов заседаний;
- организует контроль над выполнением решений комиссии, поручений председателя комиссии;
- оформляет итоги рассмотрения комиссией заявок по признанию безнадежными к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и неустойки (пеней, процентов, штрафов) за муниципальные нежилые помещения  и земельные участки.
5. Заседания комиссии проводятся в соответствии с повесткой, подготавливаемой секретарем комиссии.
6.  Заседание комиссии считается правомочными при участии в заседании не менее двух третей от числа членов комиссии.
7. Решения комиссии принимаются большинство голосов. При равенстве голосов решающим считается голос председателя комиссии.
Решение комиссии оформляется протоколом, подписанным всеми членами комиссии, присутствующим на заседании.